DOU de 26/08/2025, seção 3, página 161

Termo Aditivo 4º Termo Aditivo - Prorrogação Contratual (22025706)         SEI 35014.419517/2022-18 / pg. 1

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 294.828,81 (duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e um
centavos), totalizando o valor de R$ 3.537.945,72 (três milhões, quinhentos e trinta e sete mil novecentos
e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos), conforme descrito na Cláusula Terceira do Contrato nº
48/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício,
dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA
Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor
d e R$ 176.897,29 (cento e setenta e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e nove
centavos) , como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do
presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO